

WYJAŚNIENIA I ZMIANA SWZ NR 2**Dotyczy postępowania pn.: „Dostawa oprogramowania Oracle lub równoważnego oraz oprogramowania IBM lub równoważnego” - COI-ZAK.262.42.2022**

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 i art. 137 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 z późn.zm) – dalej: ustawa Pzp, przedstawia poniżej zmianę SWZ:

Pytanie 1

Uprzejmie zwracamy się z prośbą o rozdzielanie postępowania pt: Dostawa oprogramowania Oracle lub równoważnego oraz oprogramowania IBM lub równoważnego

Numer TED/BZP/referencyjny 2022/S 252-733962

na dwie części tj.

część 1: Dostawa oprogramowania Oracle lub równoważnego

część 2: Dostawa oprogramowania IBM lub równoważnego

Firmy Oracle oraz IBM wzajemnie konkurują ze sobą firmy i poszukiwanie Partnera, który posiada wysoki poziom partnerstwa zarówno w Oracle jak i w IBM jest bardzo trudne, zatem poziom konkurencyjności ofert bardzo spadnie. By Zamawiający mógł otrzymać jak najbardziej konkurencyjne oferty wskazany jest podział postępowania wedle specjalności poszczególnych partnerów.

Warto zauważyć, że Zamawiający stosował już tego typu rozwiązania tj. rozdzielania postępowania na części i patrząc po ilości postępowania, które zostały przeprowadzone w podziale na części są rozwiązania pewne i sprawdzone, podnoszące poziom konkurencyjności ofert.

Znalezione przykłady z ostatniego czasu to:

Wsparcie i rozbudowa oprogramowania narzędziowego (6 części)

Numer TED/BZP/referencyjny 2022/S 184-518177

Wsparcie i rozbudowa oprogramowania narzędziowego (5 części)

Numer TED/BZP/referencyjny 2021/S 250-660198

Dostawa sprzętu, oprogramowania oraz usługi wsparcia technicznego (3 części)

Numer TED/BZP/referencyjny 2021/BZP00254421/01

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyjaśnia, że nie będzie dokonywał podziału na części w niniejszym postępowaniu. Ponadto Zamawiający wskazuje, że na stronach producentów produktów referencyjnych widnieją informacje kto jest partnerem i wielu Wykonawców jednocześnie jest partnerem obu producentów.

Pytanie 2.1

W OPZ czytamy:

3.4. Dla Oprogramowania firmy IBM Wykonawca powinien posiadać status partnera Producenta Oprogramowania z zastrzeżeniem, że jeśli producent stosuje kilka poziomów partnerstwa, Zamawiający wymaga, aby wykonawca posiadał poziom partnerstwa nie niższy niż drugi poziom w kolejności licząc od najwyższego poziomu partnerstwa w hierarchii poziomów partnerstwa stosowanej

przez Producenta. Zamawiający wyklucza, aby wyłącznie podwykonawca posiadał status, o którym mowa jest w zdaniu pierwszym – dotyczy tabeli Przedmiotu zamówienia pkt. 8.

Dla Oprogramowania firmy Oracle Wykonawca powinien posiadać status partnerstwa producenta oprogramowania umożliwiający sprzedaż licencji enterprise do klientów sektora publicznego. W przypadku stosowania przez producenta oferowanego rozwiązania poziomów partnerstwa, Zamawiający będzie wymagał od wykonawcy posiadania takiego poziomu partnerstwa zgodnie z wymogami opisanymi w Rozdziale II oraz w Rozdziale III SWZ – dotyczy tabeli Przedmiotu zamówienia pkt. 1-7.

Warto zauważyć, że bazowanie na zdolnościach Podwykonawców jest dopuszczone przez Prawo Zamówień Publicznych, w oparciu o które to Prawo jest realizowane niniejsze postępowanie. W związku z powyższym wnioskujemy o zrównanie wymagań co do poziomów partnerstwa Podwykonawców poprzez wykreślenie zdania „Zamawiający wyklucza, aby wyłącznie podwykonawca posiadał status, o którym mowa jest w zdaniu pierwszym – dotyczy tabeli Przedmiotu zamówienia pkt. 8.” umieszczonego w pierwszym akapicie dotyczącym Oprogramowania IBM

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający zmienia zapisy w pkt 3.4 Rozdziału II – Opis Przedmiotu Zamówienia nadając mu brzmienie: „Dla Oprogramowania firmy IBM Wykonawca powinien posiadać status partnera Producenta Oprogramowania. Zamawiający wyklucza, aby wyłącznie podwykonawca posiadał status, o którym mowa jest w zdaniu pierwszym – dotyczy tabeli Przedmiotu zamówienia pkt. 8. Dla Oprogramowania firmy Oracle Wykonawca powinien posiadać status partnerstwa producenta oprogramowania umożliwiający sprzedaż licencji enterprise do klientów sektora publicznego. W przypadku stosowania przez producenta oferowanego rozwiązania poziomów partnerstwa, Zamawiający będzie wymagał od wykonawcy posiadania takiego poziomu partnerstwa zgodnie z wymogami opisanymi w Rozdziale II oraz w Rozdziale III SWZ – dotyczy tabeli Przedmiotu zamówienia pkt. 1-7.”

Ponadto Zamawiający zmienia w §6 ust. 9 pkt 4) Rozdziału III SWZ – Projektowane Postanowienia Umowy nadając mu brzmienie: „dokument potwierdzający, że Wykonawca współpracuje z producentem Oprogramowania;”

Pytanie 3.1

Prawo Zamówień Publicznych zakłada równe traktowanie Wykonawców. Zatem prosimy o wskazanie ogólnodostępnej strony internetowej lub innego ogólnodostępnego źródła, w oparciu o które będą weryfikowane poziomy partnerstwa opisane w punkcie 3.4 OPZ dotyczące oprogramowania:

- a) IBM
- b) Oracle

Wedle naszej wiedzy w SIWZ pkt 10. „Podmiotowe środki dowodowe” nie wskazano stosownego dokumentu w tym zakresie posiadanych partnerstw, zaś z ofertą cenową składa się JEDZ i dokument wadialny oraz pełnomocnictwo jeżeli dotyczy.

W przypadku nieistnienia ww. ogólnodostępnych źródeł weryfikacji poziomu partnerstwa i ww. dokument potwierdzenia miałyby pochodzić od producentów tj.

- a) IBM
- b) Oracle

Należałoby także dołączyć do SIWZ stosowne oświadczenie Wykonawcy, gdyż podobnie jak w przypadku referencji wydawanie różnego typu potwierdzeń zależy od dobrej woli tychże podmiotów. Alternatywnie wnosimy o rezygnację z całego punktu 3.4 OPZ

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wskazuje, że zgodnie z zapisami §6 ust. 9 pkt 4) Rozdziału III SWZ– Projektowanych Postanowień Umowy dokument potwierdzający, że Wykonawca współpracuje z producentem Oprogramowania należy dostarczyć po zawarciu umowy.

Pytanie 3.2

Po analizie przesłanego do Zamawiającego tekstu doszliśmy do wniosku, że w punkcie 1 można wskazać kolejne rozwiązanie opisanego problemu.

1a) Jeżeli z pozycji Zamawiającego zapisy dotyczące wymagań co do partnerstwa IBM i Oracle nie mogą być zrównane wnosimy o podzielenia postępowania na części dotyczące dostaw oprogramowania:

- a) IBM
- b) Oracle

ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1 powyżej.

Pytanie 4

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli Wykonawca zaoferuje oprogramowanie opisane w kolumnie 2 formularza ofertowego, to nie musi on składać „Załącznik nr 5 do Formularza oferty” dotyczący oprogramowania równoważnego.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 5

W OPZ czytamy:

3.4. Dla Oprogramowania firmy IBM Wykonawca powinien posiadać status partnera Producenta Oprogramowania z zastrzeżeniem, że jeśli producent stosuje kilka poziomów partnerstwa, Zamawiający wymaga, aby wykonawca posiadał poziom partnerstwa nie niższy niż drugi poziom w kolejności licząc od najwyższego poziomu partnerstwa w hierarchii poziomów partnerstwa stosowanej przez Producenta.

Przedstawiciele firmy IBM potwierdzili, że do złożenia ważnej oferty i realizacji zamówienia na produkty IBM objęte niniejszym postępowaniem wystarcza partnerstwo o poziomie Silver.

PYTANIE:

Czy Zamawiający może potwierdzić, że posiadanie przez Wykonawcę partnerstwa IBM na poziomie Silver lub wyższym spełnia wymagania punktu 3.4 OPZ zacytowanego powyżej?

ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2.1 powyżej.

W Rozdziale III Projektowane postanowienia Umowy:

1. §15A ust. 5 uzyskuje brzmienie: „Wniosek o podwyższenie lub obniżenie wynagrodzenia Wykonawcy może zostać złożony jednokrotnie, w okresie każdych kolejnych 6 miesięcy wykonywania Umowy, licząc od dnia zawarcia Umowy. W celu uniknięcia wątpliwości, Strony uzgadniają, że zmiana wynagrodzenia, zgodnie z postanowieniami niniejszego §15A Umowy, nie może być dokonana częściej niż raz na każde 6 miesięcy wykonywania Umowy”
2. Wzór w §15A ust 7 uzyskuje brzmienie:
Kwota dopłaty netto = $(((W1 - W2) \%) \times \text{wynagrodzenie netto}^*)$
3. §15A ust. 11 uzyskuje brzmienie: „Wykonawca, którego wynagrodzenie zostało zmienione zgodnie z niniejszym paragrafem, zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia przysługującego

podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w zakresie odpowiadającym zmianom cen towarów i usług konsumpcyjnych według wskaźnika określonego w ust. 2 dotyczących zobowiązania podwykonawcy, jeżeli przedmiotem Umowy są dostawy lub usługi oraz okres obowiązywania Umowy przekracza 6 miesięcy.”

Dodaje się następujące załączniki wskazane w § 17 ust. 9 pkt 6-8 Rozdziału III SWZ – Projektowane Postanowienia Umowy:

1. Wzór – Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych;
2. Wzór – Umowa dalszego powierzenia przetwarzania danych osobowych;
3. Informacja o przetwarzaniu danych osobowych przez Zamawiającego.

Niniejsze zmiany stanowią integralną część SWZ.

Michał Mielnik
Kierownik Zespołu Zakupów
/-/